Praeter hos adsunt duae decades Transylvani eruditorum, et ad minim[um] 50 Hungari eruditi, qui prioribus et laude et eruditionis fama non cedent, quos tamen alia vice exmissurus sum. Dolendum tamen, quod multa quae de viris istis congesseram, inter chartas meas apud Dominum avunculum Berolini lateant et remanserint. Vix enim credibile est, quos Hungaros eruditos ex Catalogis Bibliothecae Thuanae, Tellerianae, Heinsianae et Pandectis Brandenburgicis collegeram. Item ex Catalogo Bibliothecae Augusteae, quae Wolfenbytelini adservatur, ab Hermanno Conringio erudite conscripto, alias censore Hungarorum iniquo, qui cum Goldasto sinistre saepius de Hungaris iudicat. Interim affirmare possum, me Bibliothecam Draudianam et Epitomen Simleri jam pervolvisse, et quos observavi in chartas me contulisse, quae penes Dominum Fratrem sunt. Interim quoniam inter lectionem cursoria multa excidere possunt et praeteriri, iterum perlustrabo exmissos libros.

Est hoc *ἀντρογράφον* Danielis Burii ad fratrem suum M. Johannem Buriium Pastorem Germanicum Neosoliensem, postquam hac de re requisitus fuisset, datum. Ast exinde iudicare licet de praestantia epistolae M. Johannis Burii ad Weisbeckium datae de eruditis Hungaris, cuius Belius in Praefatione Grammaticae Germanicae meminit, siquidem certo et ordinem et viros clarissimos et lectissima quaevis de iis ex magnis operibus inquisita continebat; vt adeo deceptus sit Rotarides, qui sinistre admodum de illa iudicat, ignorans, Burio tam praeclearam de eruditis Hungariae commentationis formam a fratre Daniele fuisse suppeditatam.

Auunculus, cuius in epistola meminit, est Christianus Rotarides, rector Gymnasii Berolinensis.

*Andor Tarnai*

## LES DÉBUTS DE L'HISTORIOGRAPHIE LITTÉRAIRE EN HONGRIE

L'une des branches de l'historiographie littéraire du XVII<sup>e</sup> siècle, l'istoria litteraria, implantée et cultivée surtout en Allemagne, se base sur un chapitre de l'oeuvre de Bacon, intitulée *De augmentis et dignitate scientiarum*. Ce passage important était connu en 1663 en Hongrie aussi, mais l'historiographie littéraire ne s'est pas évoluée directement de celui là, mais d'après des exemples allemands et de l'histoire ecclésiastique de János Burius, intitulée *Micae*. C'étaient ses fils, János Burius jun. et Dániel Burius qui ont continué à développer son oeuvre en une historiographie littéraire. Conformément à l'historiographie littéraire allemande de l'époque, leur but consistait à prouver le niveau culturel de leur nation contre ceux qui l'ont mis en doute. Le premier ouvrage en Hongrie traitant la littérature, la lettre de Dániel Burius à son frère aîné, János Burius jun., s'attache strictement à l'oeuvre de Johann Friedrich Cramer, intitulée *Vindiciae nominis Germanici contra quosdam obtrectatores Gallos* (Berlin, 1694).